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POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY

GRANTOVÝ PROGRAM

Začátkem roku pravidelně vyhlašujeme Grantový program MAS na podporu lokálních kulturních
a společenských akcí v zájmovém území MAS Radbuza. Grantová komise MAS Radbuza zasedala
dne 7. března 2023. V řádném termínu bylo na adresu MAS doručeno 12 žádostí. Celková požadovaná
výše finančního příspěvku dosáhla částky 125.205 Kč. Vzhledem k tomu, že alokace GP disponovala
částkou 60.000 Kč, bylo provedeno důkladné posouzení. Výkonná rada schválila návrh Grantové
komise na rozdělení finančních příspěvků a podporu 8 projektů z Grantového programu v roce 2023.
Pro rok 2023 došlo k navýšení alokace na 65.000 Kč.

GRANTOVÝ PROGRAM 2023 SCHVÁLEN

Výkonná rada si v souladu se Stanovami MAS Radbuza, z.s. dovoluje pozvat členy MAS Radbuza
na jednání Valné hromady, které se uskuteční dne 12. září 2023 od 16:00 v Kozolupech.
V dostatečném předstihu před jednáním samotným vám budou zaslány podkladové materiály
a pozvánka s programem. Pokud máte jakékoli podněty k programu jednání, dejte nám, prosím,
vědět. S ohledem na blížící se konec mandátu volených zástupců MAS Radbuza, členů Výkonné rady
i Dozorčí rady je nutné uskutečnění voleb do těchto orgánů. Tato VH bude tedy volební.

https://www.facebook.com/masradbuzazs
https://www.mas-radbuza.cz/
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LETNÍ KINO NA DOBŘANSKÉM NÁMĚSTÍ

Romantika, filmové hvězdy a skvělá atmosféra.

Stejně jako v předchozích letech nabídne

i o letošních prázdninách Letní kino na náměstí

v Dobřanech filmové projekce pod širým nebem.

Na přelomu července a srpna se diváci mohou těšit

na filmové novinky i oblíbenou klasiku, filmy pro děti,

dobrodružné i plné napětí. Aby si přišli na své také

milovníci divadla, je pro návštěvníky připravena

novinka v podobě promítání záznamu divadelního

představení Klicperova divadla Jedlíci čokolády.

V hlavní roli představení, které získalo Cenu Alfréda

Radoka za Českou hru roku 2011, exceluje Pavla

Tomicová. Filmové i divadelní projekce proběhnou

vždy od úterý do soboty, v týdnu od 25. do 29.7.

a od 1. do 5. srpna, začátek vždy ve 21:30. Těšíme

se na všechny příznivce a filmové nadšence

na dobřanském náměstí! Doporučujeme přinést si

vlastní posezení (židličku, deku, podsedáky…).

Vstupné je pro návštěvníky zdarma.
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MAP STODSKO & NÝŘANSKO

MAPY – CO JE NOVÉHO
V rámci projektů MAP proběhla setkání pracovních skupin, při nichž jsme navštívili například Základní a

mateřskou školu v Úterý nebo dětskou skupinu Vochomůrky ve Vochově. Současně pokračují rozhovory ve

školách, na jejichž základě vznikly Akční plány pro druhou polovinu roku 2023 a pro následující roky 2024 a

2025. Aktuálně 20. a 21. června 2023 proběhla setkání Řídících výborů za ORP Stod i ORP Nýřany, na kterém

byly uvedené Akční plány schváleny, stejně tak jako podání žádosti na navazující projekt MAP IV, jehož realizace

by měla začít v prosinci 2023. Též byly aktualizovány Strategické rámce, kam byly nově připsány investiční

záměry ze ZŠ Dobřany, ZŠ Chotěšov, MŠ Holýšov, ZŠ a MŠ Město Touškov, ZŠ a MŠ Všeruby a ZŠ a MŠ Trnová.

NZÚ LIGHT

POMÁHÁME S DOTACÍ

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT (NZÚL)
Aktuálně evidujeme přes 140 oprávněných žadatelů v různém procesu žádosti, z toho již skoro 20 má
vše proplaceno, zrealizováno a uzavřeno. Celková částka již podaných žádostí k dnešnímu dni
převyšuje 12 miliónu korun. Z 90 % se žádá na výměnu oken a vchodových dveří, jednotky žádostí
jsou na zateplení fasád či střech. Jsme velice rádi za způsob, jakým Fond životního prostředí k této
dotaci přistoupil, protože finance jsou vypláceny žadatelům dopředu a k žádosti je nutno doložit
minimum dokladů. Celý proces vyřízení žádosti trvá cca 45 minut včetně zřízení veškerých přístupů,
nahrání dokumentů do dotačního systému a vyplnění žádosti a fotodokumentace. Z ministerstva
přichází informace, že je projekt vnímán pozitivně a je schváleno jeho pokračování s navýšením
celkové alokace. Od května letošního roku je možno nově žádat i na fotovoltaický či fototermický
ohřev vody a to až do výše 90.000 Kč. Celkově je tedy možno z této dotace využít 150.000 Kč
na zateplení a 90.000 Kč na OZE, tj. 240.000 Kč.
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PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)
V květnu jsme vyhlásili Výzvu č. 8 PRV, a to s příjmem žádostí o dotaci na MAS

od 2.5. do 30.6.2023. Do konce lhůty uzávěrky příjmu žádostí nezbývá mnoho dní, proto pokud

plánujete projekt podat, podejte v nejbližších dnech žádost přes Portál Farmáře. Pakliže bude

alokace výzvy naplněna, nebude již žádná další výzva PRV vyhlášena. V tabulce níže jsou uvedeny

vyhlášené FICHE vč. stanovené alokace pro jednotlivá opatření, která byla nastíněna v minulém

čísle zpravodaje. Celková výše dotace pro 8. výzvu je 5 218 262 Kč.

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

(IROP)
V rámci NOVINEK na webu MAS jsme se již podělili o skutečnost, že nám byl ke dni 22.5.2023

ze strany Řídícího orgánu IROP schválen programový rámec IROP na programové období

2021 - 2027 a byl již vydán i Akceptační dopis s podmínkami plnění programového rámce IROP

pro potřeby čerpání finančních prostředků z Evropských fondů i s vazbou na Strategii komunitně

vedeného místního rozvoje MAS Radbuza 2021 – 2027 (SCLLD 2021+). Abychom mohli

v 2. polovině roku 2023 vyhlásit naše první výzvy, a to určitě v opatření DOPRAVA a VZDĚLÁVÁNÍ

(MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY), zbylá opatření (KULTURA a CESTOVNÍ RUCH v závislosti

na vydaných nadřazených výzvách ŘO). Bude potřeba zpracovat a mít schválenou podpůrnou

dokumentaci k výzvám. Jedná se především o dokument pro hodnocení a výběr projektů – Interní

postupy IROP, kontrolní listy pro jednotlivé fáze hodnocení na MAS a samotné znění příslušných

výzev. O těchto krocích Vás budeme informovat na webu MAS, stejně tak až bude rozhodnuto

o alokaci v těchto výzvách. V tabulce níže uvádíme celkovou alokaci pro jednotlivá realizovaná

opatření SCLLD (pro celé období 2021 – 2027).

PRV

FISHE ALOKACE

3.1 Podpora zemědělského podnikání 1 100 000   Kč

3.3 Podpora nezemědělského podnikání 1 200 000   Kč

3.9 Neproduktivní investice v lesích 1 000 000   Kč

3.12 Podpora obnovy a rozvoje venkova 1 918 262   Kč

IROP

OPATŘENÍ ALOKACE

1 - DOPRAVA 21 485 797   Kč

2 - KULTURA 16 500 000   Kč

3 - CESTOVNÍ RUCH 7 000 000   Kč

4 - VZDĚLÁVÁNÍ 19 500 000   Kč
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Tento programový rámec za MAS již byl také podán na ŘO v systému MS2021+. V současné době je

ve stavu schváleno a očekáváme vyrozumění o vydaném Akceptačním dopisu. S tímto se pak pojí

obdobné podmínky jako u IROP, zpracování podpůrné dokumentace. První výzvu bychom rádi

vyhlásili ještě v tomto roce 2023, a to nejspíše v jeho závěru. Tímto mají žadatelé dostatek času pro

identifikaci záměru v oblasti digitalizace a robotizace u malých a středních podniků. Níže

přikládáme základní informace, a to především k výši podpory na projekt.

Výše dotace může být v rozmezí 125 000 Kč – 1 000 000 Kč (projekt ve výši max. 2 000 000 Kč).

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE

PRO KONKURENCESCHOPNOST (OP TAK)
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OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST PLUS (OPZ+)
Získali jsme podporu na realizaci programového rámce OPZ+ pro rok 2023-2028. Sice jsme
do projektu naskočili až v květnu tohoto roku, ale podařilo se nám již uskutečnit jednu z plánovaných
akcí. Hned v červnu jsme uspořádali mezigenerační divadelní představení s názvem „Senioři hrají
dětem“, které proběhlo v Líních. A jedeme dál! Na tento rok plánujeme další akce, které rozběhneme
v září. Primárně půjde o mezigenerační aktivity zaměřené na podporu a rozvoj přirozené vazby
v komunitě a aktivity pro zkvalitnění života seniorů. Chcete v tom jet s námi? Máte možnost se také
zapojit a spolupodílet na zvýšení kvality života v naší komunitě.
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REPORTÁŽ Z KONFERENCE VENKOV 2023

LEADERFEST
Začátkem června jsme se zúčastnili 13. ročníku festivalu úspěchů metody LEADER na českém

venkově známém jako Leaderfest. Tentokrát se akce konala v Broumově, který usiluje o získání titulu

Evropské hlavní město kultury 2028. Kromě představení toho nejlepšího z celého regionu a aktivit

tamní místní akční skupiny jsme se zúčastnili několika workshopů zaměřených na problematiku

sdílení komunitní energie v ČR. Po programu Nová zelená úsporám Light je to další velké téma,

kterému se chce naše MASka věnovat. Proto jsme využili nabídky ze strany Národní sítě místních

akčních skupin a proškolujeme si své energetické poradce. Ti budou mít za úkol na našem území

zajišťovat poradenství v rámci úspor energií a propojení spolupráce mezi veřejným a neveřejným

sektorem.

I v letošním roce část našeho týmu vyrazila na Národní konferenci VENKOV, která se tentokrát konala
ve Frýdlantu nad Ostravicí. Během dvoudenního programu jsme mohli vyslechnout aktuální informace
od Řídicích orgánů, zástupců jednotlivých ministerstev, zástupců Spolku pro obnovu venkova a dalších
územních partnerů. Zároveň jsme absolvovali exkurze po úspěšných projektech podpořených z
Operačních programů končícího programového období. Nechyběla ani neformální část těchto
setkávání ve formě společenského večera, při které jsme navázali nové kontakty na zástupce dalších
MAS z celé republiky a získali tipy na možné projekty spolupráce do nového programového období.
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Pořádá MAS Radbuza, z.s. ve spolupráci s Bylinkovým panstvím Rochlov

za finanční podpory Plzeňského kraje.
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